

TELŠIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
KVIETIMO NR. 31 VIETOS PROJEKTŲ PARAIŠKŲ ATRANKOS VERTINIMO REZULTATŲ SUVESTINĖ

Bendra informacija apie kvietimą Nr. 31:

Vietos plėtros strategijos pavadinimas ir numeris	Telšių ir Rietavo savivaldybių vietos plėtros 2014-2020 metų strategija Nr. 42VS-KE-15-1-06740
Vietos plėtros strategijos tikslai, remiamos veiklos sritys	VPS priemonės „Ne žemės ūkio verslo plėtra“ (kodas LEADER - 19.2 - 6.) veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui plėtoti“ (kodas LEADER-19.2- 6.4): Veiklos sritimi remiami projektai, skirti ne žemės ūkio sektoriaus ekonominei veiklai Telšių rajono savivaldybės ir Rietavo savivaldybės (Telšių rajono VVG teritorijos) kaimo vietovėse plėtoti, įskaitant produktų gamybą ir pardavimą, paslaugų teikimą ir kt. Projektais turi būti kuriamos darbo vietos, ypač jaunimui iki 40 metų, tai gali būti ūkininkai, kaimo gyventojai, asmenys dirbantys pagal individualios veiklos pažymą, labai mažos ir mažos įmonės. Pareiškėjai, teikiantys paraiškas, turi vietos projekto paraiškos (FSA 1 priedas) 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“, taip pat Verslo plane (FSA 2 priedas), pateikti informaciją apie planuojamo vietos projekto tikslus, uždavinius, planuojamas veiklas, kurių pagrindu būtų galima įvertinti, kaip vietos projektas atitinka VPS, VPS priemonės tikslus, remiamas veiklas. Tinkami paramos gavėjai - privatus juridinis asmuo (labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės) arba fizinis asmuo, ūkininkas ir dirbantys su individualios veiklos pažyma. Vietos projektų atrankos kriterijai: 1) Sukurtų naujų darbo vietų skaičius; 2) Sukurta darbo vieta asmenims iki 40 metų; 3) Projekte diegiamos inovacijos teritorijos ir (arba) rajono lygmeniu; 4) Pareiškėjas turi patirties įgyvendinant ir administruojant ES ir Valstybės paramos lėšomis finansuojamus projektus.

Bendra kvietimo teikti vietos projektus suma, Eur	Bendra kvietimo teikti vietos projektus suma 157 100,00 Eur iš jų: 46 500,00 Eur iš EURI lėšų; 110 600,00 Eur iš EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų.
Vietos projektų paraiškų teikimo laikotarpis ir kvietimo Nr.	Kvietimas teikti vietos projektus galiojo nuo 2024 m. rugsėjo 23 d., 8.00 val. iki 2024 m. spalio 23 d. 15.00 val.

Informacija apie gautus projektus pagal kvietimo Nr. 31 priemones ir veiklos sritis:

VPS priemonės „Ne žemės ūkio verslo plėtra“ (kodas LEADER - 19.2 - 6.) veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui plėtoti“ (kodas LEADER-19.2- 6.4):	
1. Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) numeris	TELŠ-EURI-6A-D-31-01-2024/42VS-PV-24-1-06850-PR001
Pareiškėjo pavadinimas, atitinkantis VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registre esančią informaciją arba vardas ir pavardė	UAB „Teltuva“
Vietos projekto paraiškos registracijos data	2024-10-24
Vietos projekto pavadinimas	„UAB „Teltuva“ verslo plėtra įsigyjant skardos lankstymo stakles“
Kokybės įvertinimas, balais	80 balų
Prašoma paramos suma, Eur	47 400,00 Eur
Rekomenduojama skirti paramą (taip/ne)	Taip
Trumpa projekto esmė, tikslas ir uždaviniai	Projekto tikslas – sustiprinti verslo gyvybingumą, užtikrinant papildomų pajamų šaltinį, didinant paslaugų pasiūlą, gyventojų užimtumą bei ne žemės ūkio veiklą įvairovę pagal EVRK veiklos kodą 24.11 (Metalų konstrukcijų ir jų dalių gamyba). Projekto uždaviniai: 1. plėsti teikiamų paslaugų bazę visoje VVG teritorijoje; 2. įsigyti skardos lankstymo stakles;

	3. sukurti 2 darbo vietas staklių operatoriams bei jas išlaikyti; 4. teikti verslo plane numatytas metalo konstrukcijų ir jų dalių gamybos paslaugas bei didinti apimtis pasinaudojant reklamos galimybėmis žinomumui didinti. UAB „Teltuva“ 2021 metais sėkmingai startavo statybų bei metalo konstrukcijų ir jų dalių gamybos veikloje. Sėkmingai įgyvendino vietos projektą pagal „Telšių ir Rietavo savivaldybių vietos plėtros 2014-2020 metų strategijos“ priemonę „Ne žemės ūkio verslo plėtra“ (kodas LEADER-19.2- 6.) veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui pradėti“ (kodas LEADER-19.2- 6.2). Iš paramos lėšų pastatytame pastate – angare vykdoma modulinį namelių surinkimo darbai ir jų sėkmingas pardavimas vykdomas ne tik Lietuvoje, bet ir Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje. Plečiant veiklą įmonė nori įsigyti skardos lankstymo stakles, kurios turi nemažai privalumų: staklės turi automatizuotas funkcijas (padeda sumažinti darbo laiką ir padidina efektyvumą), tikslumas (užtikrinamas aukštas karpymo tikslumas), kokybė (staklių dėka galima pasiekti aukštą karpymo apdirbtų detalių kokybę) ir kita. Staklės gali apdoroti įvairius metalus, todėl galima gaminti lankstinius iš plieno, aliuminio ar nerūdijančio plieno, pavyzdžiui, stogo elementai, kanalai, vamzdžiai, stogo arba sienų danga ir kt. Paramos lėšos įmonei leistų plėsti vykdomos veiklos asortimentą ir papildomų pajamų generavimą. Šiuo metu įmonėje dirba direktorius - vadybininkas (1,25 etato), statybininkai (2 etatai), pagalbinis darbininkas (1 etatas). Pareiškėjas įsipareigoja sukurti 2 darbo vietas staklių operatorių pareigybėms, iš kurių viena asmeniui iki 40 metų. Projekto kontrolės laikotarpiu įsipareigojama išlaikyti 5,5 darbo vietų (etatų). Planuojama vykdyti veikla pagal EVRK kodą – 24.11 Metalo konstrukcijų ir jų dalių gamyba.
Pasirašyta projekto įgyvendinimo sutartis (taip/ne)	Ne
Sutarties pasirašymo data	
Projekto įgyvendinimo pabaiga	
Sprendimas skirti paramą vietos projektui įgyvendinti	NMA direktoriaus 2024 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. BR1-459
Pastabos	Projektas patvirtintas, rengiama sutartis pasirašymui.

2. Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) numeris	TELŠ-LEADER-6A-D-31-03-2024/42VS-PV-24-1-06846-PR001
Pareiškėjo pavadinimas, atitinkantis VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registre esančią informaciją arba vardas ir pavardė	MB „Stanių mėsinė“
Vietos projekto paraiškos registracijos data	2024-10-24
Vietos projekto pavadinimas	MB „Stanių mėsinė“ plėtra, įsigyjant šaldymo indelių užlydimo įrangą
Kokybės įvertinimas, balais	60 balų
Prašoma paramos suma, Eur	47 702,00 Eur
Rekomenduojama skirti paramą (taip/ne)	Taip
Trumpa projekto esmė, tikslas ir uždaviniai	Projekto tikslas – plėtoti šaldytų pusfabrikačių gamybą, užtikrinti kokybiškų, lengvai paruoštų maisto produktų tiekimas vartojimas. Didinti vietos gyventojų užimtumą ir skatinti socialinę – ekonominę plėtrą Telšių rajone, modernizuojant MB „Stanių mėsinė“ gamybos procesus, užtikrinant aukštos kokybės šaldytų pusfabrikačių gamybą bei pagerinti produktų saugojimo sąlygas. Projekto uždaviniai: 1. Užtikrinti tinkamą įrangos montavimą ir testavimą; 2. Sukurti naujus produktus, remiantis vartotojų poreikiais ir tendencijomis; 3. Parengti ir pristatyti efektyvias reklamos kampanijas, skatinančias naujų produktų paklausą; 4. Diegti tvarias gamybos praktikas, mažinančias poveikį apkinkai. MB „Stanių mėsinė“ veikia nuo 2021-08-20 dienos užsiima mėsos perdirbimu ir prekyba. Įmonėje šiuo metu dirba 8 darbuotojai turi savo internetinę svetainę https://www.stanimesine.lt/ kurioje prekiauja savo pagaminta produkcija. Norint plėsti savo veiklą reikalinga įsigyti papildomos šaldymo įrangos ir indelių užpildymo aparata, supakuoti ir laikyti produkcijai.
Pasirašyta projekto įgyvendinimo sutartis (taip/ne)	Ne
Sutarties pasirašymo data	
Projekto įgyvendinimo pabaiga	
Sprendimas skirti paramą vietos projektui įgyvendinti	
Pastabos	Projektas vertinamas.

3. Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) numeris	TELŠ-LEADER-6A-D-31-02-2024/42VS-PV-24-1-06849-PR001
Pareiškėjo pavadinimas, atitinkantis VI Registrų centro Juridinių asmenų registre esančią informaciją arba vardas ir pavardė	Vidas Jonušas
Vietos projekto paraiškos registracijos data	2024-10-24
Vietos projekto pavadinimas	„Vido Jonušo individualios veiklos plėtra, kuriant naujas darbo vietas bei įsigyjant matavimo sistemą, suvirinimo aparatą bei rotatorių“
Kokybės įvertinimas, balais	80 balų
Prašoma paramos suma, Eur	44 427,00 Eur
Rekomenduojama skirti paramą (taip/ne)	Taip
Trumpa projekto esmė, tikslas ir uždaviniai	Projekto tikslas – Vido Jonušo verslo plėtra, sukuriant 2,5 naujas darbo vietas bei įsigyjant naują įrangą vandentiekio, nuotekų ir inžinerinių tinklų montavimo veiklos plėtrai ir naujų paslaugų teikimui. Plečiant verslą, siekiama prisidėti prie ne žemės ūkio srities verslo įvairovės didinimo bei naujų darbo vietų kūrimo Telšių rajono savivaldybėje. Projekto uždaviniai: 1. sukurti 2,5 naujas darbo vietas kaimo gyventojams bei išlaikyti 4,5 etatus; 2. sukurti darbo vietą asmeniui, kurio amžius įdarbinimo metu yra iki 40 m. (imtinai); 3. įsigyti reikalingą įrangą verslo ir paslaugų plėtrai kaimo vietovėje. Vido Jonušo verslo plėtra siejama su jau veikiančia vandentiekio, nuotekų ir inžinerinių tinklų montavimo veikla. Plėtrai įgyvendinti bus įsigyta moderni technika: Rotatorius, Digitrak matavimo sistema ir kontaktinis plastikinių vamzdžių suvirinimo aparatas. Nauja įranga leis teikti naujas aukštos kokybės paslaugas ir optimizuoti darbus. Planuojama ekonominė veikla apima: • inovatyvių technologijų naudojimą siekiant padidinti darbo efektyvumą, sutrumpinti darbų vykdymo laiką ir užtikrinti aukštą kokybę;

	• naujų paslaugų teikimą - naudojant Digitrak matavimo sistemą bus teikiamos aukšto tikslumo horizontalaus kryptinio gręžimo paslaugos. Kontaktiniu plastikinių vamzdžių suvirinimo aparato pagalba naujos plastikinių vamzdžių suvirinimo paslaugos; • vandentiekio, nuotekų ir inžinerinių tinklų montavimą, demontavimą, rekonstrukciją; • komunalinių nuotekų statinių statyba. Planuojama projektu sukurti 2,5 (etatus) darbo vietas. Planuojama vykdyti veikla pagal EVRK kodą – F 42.21.00 (Komunalinių nuotekų statinių statyba).
Pasirašyta projekto įgyvendinimo sutartis (taip/ne)	Ne
Sutarties pasirašymo data	
Projekto įgyvendinimo pabaiga	
Sprendimas skirti paramą vietos projektui įgyvendinti	NMA direktoriaus 2024 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. BR1-459
Pastabos	Projektas patvirtintas, rengiama sutartis pasirašymui.
4. Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) numeris	TELŠ-LEADER-6A-D-31-04-2024/42VS-PV-24-1-06847-PR001
Pareiškėjo pavadinimas, atitinkantis VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registre esančią informaciją arba vardas ir pavardė	MB „Elektros jungtis“
Vietos projekto paraiškos registracijos data	2024-10-24
Vietos projekto pavadinimas	„MB „Elektros Jungtis“ verslo plėtros projektas“
Kokybės įvertinimas, balais	60 balų
Prašoma paramos suma, Eur	31 924,00 Eur
Rekomenduojama skirti paramą (taip/ne)	Taip
Trumpa projekto esmė, tikslas ir uždaviniai	Projekto tikslas- plėtoti komunalinių elektros ir komunikacijų statinių statybos paslaugas įsigyjant mini ekskavatorių ir priekabą jam transportuoti kas leis užtikrinti greitesnį ir efektyvesnį darbą vykdant užsakymus. Projekto uždaviniai: 1. plėsti komunalinių elektros ir komunikacijų statinių statybos paslaugas įsigyjant mini ekskavatorių ir priekabą jam transportuoti;

	2. vykdyti darbuotojų atrankas ir priėmimo į darbą procedūras elektrikų pareigoms užimti; 3. teikti verslo plane numatytas komunalinių elektros ir telekomunikacijų statinių statybos paslaugas bei didinti apimtis. MB „Elektros jungtis“ nuo 2021-03-29 dienos užsiima elektros sistemų įrengimu. Išmanūs namai – taip vadinama sistema, kuri sujungia bei valdo visus šeiminiško pasirinktus elektros įrenginius jo namuose. Šie pasirinkti įrenginiai gali būti valdomi mobiliosios programėlės pagalba telefone ar planšetėje. Žmonės žavisi išmaniųjų namų užtikrinamu komfortu, saugumu ir svarbiausia, energetiniu efektyvumu. Išmaniuosius namus galima įsirengti tiek statant naujus objektus, tiek renovuojant jau turimus namus. Vienas iš didžiausių išmaniųjų namų privalymų yra tai, kad jų valdymo galimybės – beveik neribotos. Kruopščiai suprogramuota sistema gali išjungti apšvietimą vos peržengus namų slenkstį. Tuo pat metu namų šildymas persijungia į ekonominių, taupantį energiją režimą. Na, o grįžtant iš darbo, pramogų ar atostogų, telefonu galima įjungti automatinį temperatūros didinimą, įjungti apšvietimą lauke ar kambaryje. Norint turėti išmaniuosius namus yra viena būtina sąlyga – elektrikas iš anksto žinoti, kokius elektros prietaisus ir technologijas norėsite sujungti į sistemą. Pagal tai yra išvedžiojami specialūs kabeliai ir laidai, kurie sujungia į vieną sistemą reikiamus elektros prietaisus. MB “Elektros jungtis” verslo plėtrai siekia gauti paramą ir įsigyti mini ekskavatorių ir priekabą jam vežioti, kad galėtų teikti komunalinių elektros ir telekomunikacijos statinių statybos paslaugas. Mini ekskavatorius užtikrins greitesnį ir efektyvesnį darbą, o priekaba leis lengviau transportuoti reikalingą įrangą ir medžiagas.
Pasirašyta projekto įgyvendinimo sutartis (taip/ne)	Ne
Sutarties pasirašymo data	
Projekto įgyvendinimo pabaiga	
Sprendimas skirti paramą vietos projektui įgyvendinti	NMA direktoriaus 2024 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. BR1-459
Pastabos	Projektas patvirtintas, rengiama sutartis pasirašymui.
5. Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) numeris	TELŠ-LEADER-6A-D-31-01-2024/42VS-PV-24-1-06848-PR001
Pareiškėjo pavadinimas,	UAB „ELEKTROSITA“

atitinkantis VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registre esančią informaciją arba vardas ir pavardė	
Vietos projekto paraiškos registracijos data	2024-10-24
Vietos projekto pavadinimas	„UAB „Elektrosita“ verslo plėtra“
Kokybės įvertinimas, balais	60 balų
Prašoma paramos suma, Eur	48 169,00 Eur
Rekomenduojama skirti paramą (taip/ne)	Taip
Trumpa projekto esmė, tikslas ir uždaviniai	Projekto tikslas: skatinti ne žemės ūkio verslo plėtrą ir užimtumo didinimą kaimo vietovėse, įsigyjant krovinį mikroautobusą, mini ekskavatorių ir priekabą, siekiant efektyviau teikti elektros sistemų įrengimo bei kitų inžinerinių paslaugų teikimą. Projektas išplės ekonominę veiklą, didins užimtumą ir bendruomenės plėtrą, nes skatins bendradarbiavimą su kitais vietos verslais ir organizacijomis, stiprins bendruomenės integraciją ir vystymąsi. Projekto uždaviniai: įsigyti naują įrangą, įdarbinti du naujus darbuotojus ir pagerinti teikiamų paslaugų kokybę. Šiuolaikinėje visuomenėje vis didesnę dėmesį skiriama infrastruktūros plėtrai, ypač kaimo ir priemiesčių vietovėse. Komunalinių elektros ir telekomunikacijos statinių statyba yra svarbi sritis, užtikrinanti, kad gyventojai ir verslai turėtų prieigą prie būtinų paslaugų. Ypač svarbu užtikrinti, kad tiek miesto, tiek kaimo vietovėse gyventojai turėtų prieigą prie patikimų elektros ir telekomunikacijų paslaugų. UAB „Elektrosita“ teikia šias paslaugas: elektros statiniai: elektros tinklų įrengimas (transformatorinės, oro ir požeminiai elektros kabeliai), elektros paskirstymo sistemų montavimas, saulės energijos sistemų diegimas, telekomunikacijos statiniai: interneto ir telefono tinklų įrengimas (fiber optics, kabeliai), mobiliojo ryšio bokštų statyba, telekomunikacijos įrangos montavimas, paslaugų plėtra, techninės konsultacijos ir projektavimas, esamų sistemų modernizavimas ir priežiūra. Projekte yra numatyta įsigyti krovinį mikroautobusą, mini ekskavatorių ir priekabą, kad būtų užtikrinta efektyvi paslaugų teikimo galimybė. Iš paramos lėšų planuojamas įsigyti krovinis mikroautobusas su kabliu yra priskiriamas N 1 klasei, 2 eilės sėdimų vietų, krovinių skyrius, atskirtas stacionaria pertvara ir jame nėra langų. Ši transporto priemonė neatsiejamai

	susijusi su versle numatytomis teikti paslaugomis - EVRK kodų klasifikatorius sekcija F Statyba, 42.22 Komunalinių elektros ir telekomunikacijos statinių statyba. Planuojama įsigyti priekaba priskiriama O2 kategorijai, kuri bus tvirtinama prie numatyto įsigyti krovininio mikroautobuso. Krovininis mikroautobusas su kabliu, prie jo tvirtinama priekaba, ant kurios bus vežamas planuojamas įsigyti mini ekskavatorius. Šis naujos įrangos kompleksas sudarys galimybę vienu krovininiu mikroautobusu į objektus vykti visai komandai iš 4-6 darbuotojų, taip bus taupomas laikas ir mažinamos sąnaudos.
Pasirašyta projekto įgyvendinimo sutartis (taip/ne)	Ne
Sutarties pasirašymo data	
Projekto įgyvendinimo pabaiga	
Sprendimas skirti paramą vietos projektui įgyvendinti	NMA direktoriaus 2024 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. BR1-459
Pastabos	Projektas patvirtintas, rengiama sutartis pasirašymui.